
2010-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las quince horas con cuarenta y cuatro minutos del veinticinco de junio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, por 

el partido LIBERAL PROGRESISTA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 de noviembre 

de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

LIBERAL PROGRESISTA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia 

de ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA DE ALAJUELA 
CANTÓN CENTRAL 

 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
208140187  MARIA FERNANDA SOLANO GONZALEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
205080466  FERNANDO JESUS SOLANO FERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
206610540 VANESSA CASTRO SOLANO     TESORERO PROPIETARIO  
106140511 GIANCARLO D AMBROSIO GUERRERO   PRESIDENTE SUPLENTE 
108270504  MARTA EUGENIA SOTO HERRERA    SECRETARIO SUPLENTE 
204550779  ALVARO ENRIQUE CORTES GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
901420047  GIMBER PRADO VARGAS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
204550779  ALVARO ENRIQUE CORTES GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205080466  FERNANDO JESUS SOLANO FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106140511 GIANCARLO D AMBROSIO GUERRERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109760127  KATIA VANESSA ARROYO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108270504  MARTA EUGENIA SOTO HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
119730037  DIEGO CHARPENTIER MORERA    TERRITORIAL SUPLENTE 
204310404  ISABEL CRISTINA ALVARADO ARAYA   TERRITORIAL SUPLENTE 
110820173  PAOLA ARROYO VARGAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
205710037  YACSEM RODRIGUEZ MORERA    TERRITORIAL SUPLENTE 
115180756  ZEIDY ISABEL HIDALGO BALTODANO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 



 
 
 

CANTÓN SAN RAMÓN 
 

 
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
112570282  DANIEL JACKSON MEJIA     PRESIDENTE PROPIETARIO 
603270751  GEOVANNA SALAZAR MAYORGA    SECRETARIO PROPIETARIO 
110110241  LUIS ANDRES LORIA CALDERON    TESORERO PROPIETARIO 
205690806  MELISSA JULIANA HERRERA GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
205780953  KEILOR GERARDO CAMPOS CARRILLO   SECRETARIO SUPLENTE 
205490676  MARIA SOLEDAD CORRALES MORALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
603160729  YORLETH SALAZAR MAYORGA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
111050760  DAGOBERTO ALPIZAR CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112570282  DANIEL JACKSON MEJIA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
603270751  GEOVANNA SALAZAR MAYORGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110110241  LUIS ANDRES LORIA CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205490676  MARIA SOLEDAD CORRALES MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
CANTÓN GRECIA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
113650492  ERICK GERARDO ARIAS OBANDO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
204910561  KEMBLY ANNETT JIMENEZ VILLALOBOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
111840592  JUAN GABRIEL CASTRO CAMPOS    TESORERO PROPIETARIO 
205820183  SHIRLEY REBECA RAMIREZ CHAVES   PRESIDENTE SUPLENTE 
111840593  JOSE ALEJANDRO CASTRO CAMPOS   SECRETARIO SUPLENTE 
205250901  GEILIM CASTRO CAMPOS     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
208160320  KIMBERLY LORIETH NUÑEZ GARCIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113650492  ERICK GERARDO ARIAS OBANDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

111840593  JOSE ALEJANDRO CASTRO CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111840592  JUAN GABRIEL CASTRO CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

204910561 KEMBLY ANNETT JIMENEZ VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205820183  SHIRLEY REBECA RAMIREZ CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

801030165  FLOR DE MARIA GARCIA CANALES    TERRITORIAL SUPLENTE 

205250901  GEILIM CASTRO CAMPOS     TERRITORIAL SUPLENTE 

206070919  MAIKOL GERARDO RAMIREZ ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

208350410  STHEFANY CUBILLO BONILLA    TERRITORIAL SUPLENTE 

205440221  WARNER ALBERTO VENEGAS VALENCIANO  TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
 
 

 CANTÓN SAN MATEO 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
604130482  JEAN CARLOS VEGA RETANA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
603920677  JIUSTINN ROSALKA VALENCIANO ALVARADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
604490264  LUIS ALEJANDRO ROMAN PEREZ    TESORERO PROPIETARIO  
112430223  MARICRUZ GONZALEZ ARAYA    PRESIDENTE SUPLENTE 
603630863  LISANDRO VILLALOBOS UMAÑA    SECRETARIO SUPLENTE 
116780785  YILDA DE LOS ANGELES VEGA RETANA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto  
119790439  ISAAC RWNEY CAMPOS GONZALEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
604130482  JEAN CARLOS VEGA RETANA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603920677  JIUSTINN ROSALKA VALENCIANO ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603630863  LISANDRO VILLALOBOS UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
800770806  MANUEL RICARDO CAMPOS RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112430223  MARICRUZ GONZALEZ ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604490264 LUIS ALEJANDRO ROMAN PEREZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
116780785  YILDA DE LOS ANGELES VEGA RETANA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 
 

CANTÓN ATENAS 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
204580413  LEONARDO CAMPOS CASTILLO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
117480154  MARIA DEL MILAGRO HERRERA CHACON   SECRETARIO PROPIETARIO  
206110640  VICTOR ALONSO MIRANDA MURILLO   TESORERO PROPIETARIO 
206780772  DANIELA MIRANDA MURILLO    PRESIDENTE SUPLENTE 
204750765  JOSE BERNAL LORIA ARCE     SECRETARIO SUPLENTE 
110350432  ARIAM MARIA ARCE PORRAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
204870343  YELA JUDITH RAMIREZ RAMIREZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
204580413  LEONARDO CAMPOS CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206780772  DANIELA MIRANDA MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206110640  VICTOR ALONSO MIRANDA MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
205750531  DIANA MARGOT VALERIO VIQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204750765  JOSE BERNAL LORIA ARCE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
207780539 NANCY DEL JESUS CAMPOS ALFARO   TERRITORIAL SUPLENTE  
208430738  FERNANDO JOSE CAMPOS ALFARO    TERRITORIAL SUPLENTE 
110350432  ARIAM MARIA ARCE PORRAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
207720283  BERNARDO SANDOVAL RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 



204770673  MARTHA LORENA ALFARO ALFARO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 
CANTÓN NARANJO 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto 
109010564  GISELA PEREZ VARGAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
204190256  MARCO VINICIO RUIZ CHACON    SECRETARIO PROPIETARIO  
202610372  LIGIA MARIA CORRALES HERRERA    TESORERO PROPIETARIO  
206040244  FELIX ALONSO CORRALES OVARES   PRESIDENTE SUPLENTE 
204930874  MARIANELA BARRANTES CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE 
205720215  JOSE RODOLFO BARRANTES CORRALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
108250979  JOHNNY MARTIN SANCHEZ CHAVARRIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206040244  FELIX ALONSO CORRALES OVARES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109010564  GISELA PEREZ VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205720215  JOSE RODOLFO BARRANTES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204190256  MARCO VINICIO RUIZ CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206690481  WENDOLYN MORA VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
206830854  ALEJANDRO FELIPE RAMIREZ ACOSTA   TERRITORIAL SUPLENTE 
205910069  CRISTIAN JESUS SANDOVAL MUÑOZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
113540610  MARIA DE LOS ANGELES ROJAS BARRANTES  TERRITORIAL SUPLENTE 
208000841  MARIANA CHAVES BARRANTES    TERRITORIAL SUPLENTE 
204930874  MARIANELA BARRANTES CORRALES   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

CANTÓN PALMARES 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
202810240  ANA CECILIA ALVAREZ CABEZAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205910072  ESTEBAN ROBERTO ARROYO QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO  
203890088  GUSTAVO ADOLFO CESPEDES RUIZ   TESORERO PROPIETARIO  
203910774  ANA GRACE MENDEZ MELENDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
207360609  EDGAR EMILIO OROZCO BOGARIN    SECRETARIO SUPLENTE 
206810266  MARIA FABIANA GONZALEZ MENDEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203860226  HENRY CHAVARRIA RODRIGUEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
202810240  ANA CECILIA ALVAREZ CABEZAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207360609  EDGAR EMILIO OROZCO BOGARIN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205910072  ESTEBAN ROBERTO ARROYO QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203890088  GUSTAVO ADOLFO CESPEDES RUIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206810266  MARIA FABIANA GONZALEZ MENDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 



 

CANTÓN POÁS 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104770761  CARLOS ALBERTO CARRERA GOMEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205040095 PILAR SANDI CHAVES    SECRETARIO PROPIETARIO 

204250114 JOSE WILFRIDO ROJAS HERRERA   TESORERO PROPIETARIO 

501390613  NIDIA VIOLETA VIQUEZ PICADO    PRESIDENTE SUPLENTE 

203390617  CARLOS EMILIO MORERA QUESADA   SECRETARIO SUPLENTE 

203040152  ZOILA FLOR ROJAS HERRERA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

206650345  KATHERINE VEGA MORA     FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104770761  CARLOS ALBERTO CARRERA GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501390613  NIDIA VIOLETA VIQUEZ PICADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203040152  ZOILA FLOR ROJAS HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204250114 JOSE WILFRIDO ROJAS HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205040095 PILAR SANDI CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
 
 

CANTÓN OROTINA 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604440451 LUIS ARMANDO AZOFEIFA CRUZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
604130507 NAZARETH AVILA VENEGAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
114540622 LUIS CARLOS MORUA BARRANTES   TESORERO PROPIETARIO 

110470825 ANDREA GARCIA ESPINOZA    PRESIDENTE SUPLENTE 

604610500 FREDDY MIGUEL CAMPOS ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 

108340399 SILENY CAMBRONERO VEGA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

202851055 JUAN LUIS ALVAREZ FERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604440451 LUIS ARMANDO AZOFEIFA CRUZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604130507 NAZARETH AVILA VENEGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114540622 LUIS CARLOS MORUA BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110470825 ANDREA GARCIA ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604610500 FREDDY MIGUEL CAMPOS ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108340399 SILENY CAMBRONERO VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN SAN CARLOS 

 
COMITE EJECUTIVO 



Cédula  Nombre      Puesto 
109840669 MARIANO FRANCISCO CARVAJAL RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
204090308 MATILDE CRUZ CONEJO    SECRETARIO PROPIETARIO 
206360224 LUIS ANTONIO ARCE CRUZ    TESORERO PROPIETARIO 
205490937 YAHUDIETH QUIROS RAMOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
205040916 ALFONSO MURILLO SANTACRUZ   SECRETARIO SUPLENTE 
207400106 ROSA ELENA ARCE CRUZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206630979 IRWING CHAVES MOREIRA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
205040916 ALFONSO MURILLO SANTACRUZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206360224 LUIS ANTONIO ARCE CRUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109840669 MARIANO FRANCISCO CARVAJAL RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
204090308 MATILDE CRUZ CONEJO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205490937 YAHUDIETH QUIROS RAMOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN ZARCERO 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
202580037  MARIA CECILIA RODRIGUEZ ARGUELLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203040790  FELIX ALVARADO CARRANZA    SECRETARIO PROPIETARIO  
206030746  JACQUELINE ALVARADO ROJAS    TESORERO PROPIETARIO 
207160613  JUAN DIEGO RODRIGUEZ ARIAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
203270454  ROSIBEL ROJAS SALAS     SECRETARIO SUPLENTE 
205610784  HEBERTH JOSE RODRIGUEZ ARCE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCAL  
Cédula  Nombre       Puesto  
205480681  MARIA MARLENNE DURAN SALAZAR   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
203040790  FELIX ALVARADO CARRANZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205610784  HEBERTH JOSE RODRIGUEZ ARCE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206030746  JACQUELINE ALVARADO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
202580037  MARIA CECILIA RODRIGUEZ ARGUELLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203270454  ROSIBEL ROJAS SALAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
207230465 CINDY MARVELL ROJAS SALAS    TERRITORIAL SUPLENTE  
207160613  JUAN DIEGO RODRIGUEZ ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
202850522  MARIA ADILIA SALAZAR CARRANZA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN SARCHÍ 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
503570748 MICHAEL ALBERTO MATAMOROS SERRANO PRESIDENTE PROPIETARIO 
503520646 JENNIFER CERDAS SERRANO    SECRETARIO PROPIETARIO  
203790383  RODRIGO CUBERO VARGAS     TESORERO PROPIETARIO  
502490774  DINORAH SERRANO RIOS     PRESIDENTE SUPLENTE  



901130667  BRANDON CUBERO HIDALGO    SECRETARIO SUPLENTE  
204400682  ANA ELIETH HIDALGO ROJAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
208540380  MATTHEW CASTRO RAMIREZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
901130667  BRANDON CUBERO HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
502210989  ENA SERRANO RIOS      TERRITORIAL PROPIETARIO  
503520646  JENNIFER CERDAS SERRANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203790383  RODRIGO CUBERO VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
503570748 MICHAEL ALBERTO MATAMOROS SERRANO TERRITORIAL PROPIETARIO 
204200724 ALICIA ALFARO CAMACHO    TERRITORIAL SUPLENTE 
114070577 JOSE DAVID ARCE CASTRO    TERRITORIAL SUPLENTE 
304660843 MELVIN DE JESUS NAVARRO JIMENEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
207640674 TIFANY MARIA ZAMORA ESQUIVEL   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

CANTÓN UPALA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
900570853  PETRONA OPORTA COREA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
504770152  HUASCAR ENMANUEL GONZALEZ OPORTA   SECRETARIO PROPIETARIO  
504570001  FANNY NICOLE MONTIEL RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO 
119350094  GERMAN JOSE PRADO GUTIERREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
109160806  KARLA PATRICIA ALEMAN MEZA    SECRETARIO SUPLENTE 
503400711  YASSER ARAFAT GONZALEZ OPORTA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto 
113560897  MAGALLY CARRILLO ZAMORA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
900570853  PETRONA OPORTA COREA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
504770152  HUASCAR ENMANUEL GONZALEZ OPORTA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
504570001  FANNY NICOLE MONTIEL RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119350094  GERMAN JOSE PRADO GUTIERREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109160806  KARLA PATRICIA ALEMAN MEZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

CANTÓN LOS CHILES 

 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104970747 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ MONTERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
105910856 XINIA MARIA MATARRITA SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
205820685 MAYLOR CASTILLO ULLOA    TESORERO PROPIETARIO 
207550304 JENIFER PATRICIA SANCHEZ CANTON  PRESIDENTE SUPLENTE 
206260752 JAVIER ANTONIO BERROTERAN SANDOVAL SECRETARIO SUPLENTE 
207150100 JENNIFER TATIANA VALLE SANDINO   TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
208880210 REINALDO PEREZ ESPINOZA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104970747 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ MONTERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105910856 XINIA MARIA MATARRITA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205820685 MAYLOR CASTILLO ULLOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206260752 JAVIER ANTONIO BERROTERAN SANDOVAL TERRITORIAL PROPIETARIO 
207550304 JENIFER PATRICIA SANCHEZ CANTON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207150100 JENNIFER TATIANA VALLE SANDINO   TERRITORIAL SUPLENTE 
205260663 MARCO VINICIO BARRANTES CORRALES  TERRITORIAL SUPLENTE 
111920863 CRISTINA ARIAS CHACON    TERRITORIAL SUPLENTE 
402130989 ERICK GERARDO SOLANO SEQUEIRA  TERRITORIAL SUPLENTE 
118510389 FRANCESCA ZAPATA BLANDO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

603040410 MAUREEN CASTRO RIOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 

207290835 BRAYAN ANDREY SOTO FERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

205470219 VERONICA ALVAREZ LEON    TESORERO PROPIETARIO 

114920252 JOSUE AGUILAR OTOYA    PRESIDENTE SUPLENTE 

203970967 ESPERANZA FERNANDEZ MEJIAS   SECRETARIO SUPLENTE 

203810579 VICTOR MANUEL GUTIERREZ ARAGON  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto 

206750794 ALVER ARTAVIA LOBO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207290835 BRAYAN ANDREY SOTO FERNANDEZ  TERRITORIALPROPIETARIO 
114920252 JOSUE AGUILAR OTOYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603040410 MAUREEN CASTRO RIOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205470219 VERONICA ALVAREZ LEON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203810579 VICTOR MANUEL GUTIERREZ ARAGON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
202660829 GERARDO GOMEZ ARCE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
202881336 FRANCISCA GOMEZ VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
204990901 ERIC GOMEZ GOMEZ    TESORERO PROPIETARIO 
204670773 LIDIANETH GOMEZ ARCE   PRESIDENTE SUPLENTE 
207830124 AARON JOSUE CHAVES GOMEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
205560454 MARILYN CASTILLO MESEN   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
206790581 ANA CRISTINA GOMEZ GOMEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
202660829 GERARDO GOMEZ ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202881336 FRANCISCA GOMEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204670773 LIDIANETH GOMEZ ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204990901 ERIC GOMEZ GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207830124 AARON JOSUE CHAVES GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205560454 MARILYN CASTILLO MESEN   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político completó satisfactoriamente 

las estructuras de las asambleas cantonales, así como las designaciones de los 

delegados territoriales propietarios de todos los cantones de la provincia de Alajuela, 

de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de Elecciones mediante resolución 

n.° 5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto del año dos 

mil diecisiete, se autoriza al partido Liberal Progresista para que celebre la asamblea 

Provincial de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. - 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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